PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

                                              DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 137/2020/DG - Manaus, 23 de julho de 2020

Designação da Equipe de Planejamento da Contração – Processo
51A/2020.

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

   CONSIDERANDO que cabe à Autoridade Competente Administrativa, nos termos do
disposto no Decreto nº 10.024/2019 e Instrução Normativa nº 5/2017, designar Equipe de Planejamento da
Contratação;

CONSIDERANDO que foram tomadas as providências pela Secretaria de
Administração à fl.533, em atenção ao despacho de fls. 530, e tendo em vista a solicitação do  item
3 do despacho de fls.529, para que seja designada, por meio de Portaria, Equipe de Planejamento da
Contratação, a fim de avaliar os motivos que levaram ao fracasso da licitação.  e

CONSIDERANDO o despacho da Diretoria-Geral designando providências à fl. 534,

 R E S O L V E

Art. 1º DESIGNAR os servidores CLÁUDIA MARIA CHÃ JACOB,   Analista Judiciário,
Diretora da Coordenação de Material e Logística (CML) - Função CJ-02,  e LUIZ ANDRADE DE
QUEIROZ, Técnico Judiciário – Chefe da Seção de Patrimônio -  Função FC-05 (Integrantes
Demandantes), MARIA DA PENHA TOYODA HITOTUZI -  Analista Judiciário, Adm. Chefe da Seção
de Licitação – Função – FC-05 (Integrante Administrativo); e ELEUTÉRIO GUIMARÃES BELICHAR,
Técnico Judiciário – Assistente-Chefe da Coordenação de Material e Logística - Função: FC-05,  e MÁRIO
JORGE LIMA DOS SANTOS, Técnico Judiciário – Assistente-Chefe da Seção de Patrimônio – Função:
FC-03  (Integrantes Técnicos) para comporem a equipe de Planejamento e Contratação,  em cumprimento ao
disposto no Decreto nº 10.024/2019 e Instrução Normativa nº 5/2017, e, m atendimento às exigências da
Resolução do Conselho Superior da Justiça do Trabalho (CSJT) 182/2013.

  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado eletronicamente
ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

Diretor-Geral do TRT11a  Região
sss